
ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN 

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH 

ĐẢNG ỦY SỞ NỘI VỤ 

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Số:           -KH/ĐU  Điện Biên, ngày      tháng 9 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Chỉ thị, Quy định, 

Kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy 
 

 

Thực hiện các Văn bản của Tỉnh ủy số 875-CV/TU ngày 09/9/2022; Văn 

bản số 835-CV/TU ngày 08/8/2022; Văn bản số 852-CV/TU ngày 18/8/2022; 

Kế hoạch số 66-KH/TU ngày 09/9/2022; Kế hoạch số 67-KH/TU ngày 

09/9/2022 quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết, quy định của Trung ƣơng; 

Thực hiện các văn bản của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh: 

Văn bản số 414-CV/ĐUK ngày 22/8/2022 về việc quán triệt, triển khai Quy định 

số 70-QĐ/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ 

thống chính trị; Công văn số 413-CV/ĐUK ngày 19/8/2022 về quán triệt, triển 

khai thực hiện Kết luận số 39-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị; số 412-

CV/ĐUK ngày 16/8/2022 về việc quán triệt, triển khai, chỉ đạo và tổ chức thực 

hiện Chỉ thị số 20-CT/TU, ngày 08/8/2022 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh uỷ Điện 

Biên; số 408-CV/ĐUK ngày 15/8/2022 về việc quán triệt, triển khai thực hiện 

Kế hoạch số 58-KH/TU, ngày 25/7/2022; số 401-CV/ĐUK ngày 28/7/2022 về 

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 01/7/2022 của Bộ Chính trị; 

Kế hoạch số thực hiện Kế hoạch số 35-KH/UBKTTU Ngày 30/5/2022 của UBKT 

Tỉnh uỷ; số 393-CV/ĐUK ngày 20/7/2022 việc phổ biến, quán triệt, thực hiện 

Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị 

Nhằm quán triệt sâu rộng và thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của 

Đảng, của Tỉnh ủy, Đảng ủy Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt, 

triển khai thực hiện, với những nội dung nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện Chỉ thị, Quy định, Kết luận của Trung ƣơng và của 

Tỉnh ủy kịp thời, thiết thực, hiệu quả, là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong 

toàn đảng bộ. Thông qua học tập, quán triệt, giúp cán bộ, đảng viên, quần chúng 

nắm đƣợc các nội dung, quan điểm cơ bản của chỉ thị, nghị quyết, quy định, kết 

luận, trên cơ sở đó vận dụng, triển khai, tổ chức thực hiện sáng tạo các nội dung 

vào nhiệm vụ chính trị của đảng bộ, cơ quan, đơn vị phù hợp, thiết thực, hiệu 

quả Nghị quyết vào thực tiễn cuộc sống. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức học tập, quán triệt chỉ thị, nghị quyết, quy định, kết luận của 

Đảng phải thiết thực, hiệu quả, không phô trƣơng, hình thức. 
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Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Các chi bộ, các đoàn thể tổ chức học tập, quán 

triệt kịp thời, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế; gắn với sinh hoạt chi bộ 

định kỳ. 

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và ngƣời lao động cần nghiêm túc 

học tập, nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của Nghị quyết của Đảng, tổ 

chức quán triệt sâu rộng, xác định rõ nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện cụ 

thể, phù hợp với đơn vị mình. Các nội dung phù hợp với chức năng, nhiệm vụ 

của Sở cần phải quán triệt sâu. 

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT 

1. Nội dung quán triệt, học tập  

1.1. Triển khai chỉ thị, quy định, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

Quy định số 80-QĐ/TW, ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị về phân cấp 

quản lý cán bộ và bổ nhiệm cán bộ ứng cử; 

Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên 

chế của hệ thống chính trị;  

Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ 

chức đảng, đảng viên vi phạm; 

Quy định số 57-QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Ban Bí thƣ về đối tƣợng, 

tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị. 

Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về chiến lƣợc 

công tác kiểm tra giám sát của Đảng đến năm 2030; 

Kết luận số 39-KL/TW, ngày 18/7/2022 về chủ trƣơng bồi dƣỡng cán bộ 

lãnh đạo, quản lý ở nƣớc ngoài bằng ngân sach nhà nƣớc;  

Kết luận số 40-KL/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về công tác quản 

lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022 – 2026;  

Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 01/7/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng 

cƣờng sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới. 

1.2. Triển khai các Quy định, Chỉ thị, Kế hoạch của Tỉnh ủy 

Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 08/8/2022 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh uỷ về đổi 

mới, nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan nhà nƣớc và chính quyền 

các cấp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Quy định số 09-QĐ/TU 20/07/2022 của Tỉnh uỷ quy định về tiêu chuẩn 

chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy quản lý; 

Quy định số 10-QĐ/TU ngày 12/09/2022 của Tỉnh uỷ Quy định về tổ chức 

và hoạt động của đoàn kiểm tra, giám sát của cấp ủy, cơ quan tham mƣu, giúp 

việc cấp ủy và ủy ban kiểm tra các cấp; 

Kế hoạch số 58-KH/TU, ngày 25/7/2022 của Tỉnh uỷ về triển khai Kết luận 

số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lƣợc công tác kiểm 

tra, giám sát của Đảng đến năm 2030. 
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Kế hoạch số  66-KH/TU ngày 09/9/2022 của Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết 

số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ƣơng về tăng cƣờng 

củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ cán bộ 

đảng viên trong giai đoạn mới; 

2. Hình thức, thời gian học tập, quán triệt 

- Các chi bộ tổ chức học tập, quán triệt trong sinh hoạt định kỳ của các chi 

bộ trong tháng 9/2022. Tuyên truyền, phổ biến gắn với tổ chức thực nhiệm vụ 

chính trị của cơ quan, đơn vị, UBKT và từng chi bộ. 

-  Nội dung các văn bản đã đƣợc đăng tải đầy đủ trên trên hồ sơ công việc;  

trên trang thông tin của Tỉnh ủy, địa chỉ http://dienbien.dcs.vn/VanBan/; các chi 

bộ và mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, ngƣời lao động chủ động 

nghiên cứu, học tập và triển khai thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy Sở Nội vụ tổ chức học tập, quán triệt, 

triển khai thực hiện trong sinh hoạt chi bộ tháng 9/2022. 

2. Chi bộ Phòng XDCQ&CTTN theo dõi các chi bộ tổ chức thực hiện, tổng 

hợp báo cáo Đảng ủy Sở để báo cáo về Đảng ủy Khối. 

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai và triển khai thực 

hiện các Chỉ thị, Quy định, Kết luận của Trung ƣơng và của Tỉnh ủy, Đảng ủy 

Sở Nội vụ yêu cầu các chi bộ, phòng, ban và các đoàn thể trực thuộc tổ chức 

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./. 

 

  

 Nơi nhận: 
- Đảng bộ Khối CQ&DN (để b/c), 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ, 

- Các Chi bộ, 
- Toàn thể CBCCVCLĐ trong cơ quan, 

- Lƣu VP, Đảng bộ. 

 T/M BAN CHẤP HÀNH 

BÍ THƢ 

 

 

 

 

 

 

 Trịnh Hoàng Thắng 

http://dienbien.dcs.vn/VanBan/
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